Oggetto: determinazione dell’importo del diritto fisso da esigere da parte del Comune all’atto della conclusione dell’accordo di separazione o divorzio o della modifica delle condizioni di separazione o divorzio.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che con D.L. n. 132, convertito con modificazioni, in legge 10 novembre 2014, n. 162, all'art. 12, comma 6, è stato previsto "6. Alla Tabella D), allegata alla legge 8 giugno 1962, n. 604, dopo il punto 11 delle norme speciali inserire il seguente punto: "11-bis) Il diritto fisso da esigere da parte dei comuni all'atto della conclusione dell'accordo di separazione personale, ovvero di scioglimento o di cessazione degli effetti civili del matrimonio, nonché di modifica delle condizioni di separazione o di divorzio, ricevuto dall'ufficiale di stato civile del comune non può essere stabilito in misura superiore all'imposta fissa di bollo prevista per le pubblicazioni di matrimonio dall'articolo 4 della tabella allegato A) al decreto del Presidente della Repubblica 26 ottobre 1972, n 642."
CONSIDERATO opportuno e necessario procedere alla determinazione di tale diritto fisso da esigere alla conclusione di ogni accordo previsto dall'art. 12 del D.L. n. 132, convertito, con modificazioni, in legge 10 novembre 2014, n. 162;
[bookmark: _GoBack]CONSIDERATO che tale diritto non può essere stabilito in misura superiore all'imposta fissa di bollo prevista per le pubblicazioni di matrimonio dall'articolo 4 della tabella allegato A) al decreto del Presidente della Repubblica 26 ottobre 1972, n. 642 che ad oggi è fissato in Euro 16,00;
VISTA la Tabella D), allegata alla legge 8 giugno 1962, n. 604;
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: "T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali e successive modificazioni";
RICHIAMATO l'art.48 comma 2 del D.Lgs. 267/2000, che attribuisce alla Giunta la competenza ad adottare gli atti di indirizzo gestionale;
ACQUISITI i pareri favorevolmente espressi in merito alla regolarità tecnica e finanziaria, ai sensi dell'art. 49 - comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Con votazione unanime espressa nelle forme di legge

DELIBERA

Per tutto quanto detto in narrativa, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto:
1. DI DETERMINARE l'importo del diritto fìsso da esigere all'atto della conclusione dell'accordo di separazione personale, ovvero di scioglimento o di cessazione degli effetti civili del matrimonio, nonché di modifica delle condizioni di separazione o di divorzio, ricevuto dall'Ufficiale dello Stato Civile del Comune, nella misura di Euro 16,00;
2. DI PREVEDERE la riscossione di tale diritto mediante: 
· marche segnatasse.

Successivamente, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile, ex art. 134, co. IV, d. lgs. 267/2000.



Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 			
del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:				
- sulla regolarità tecnica.							
                
IL SEGRETARIO COMUNALE

